Scheda del Corso di Studio - 02/04/2022

Denominazione del CdS Infermieristica (abilitante alla professione sanitaria di Infermiere)
Citta NAPOLI

Codicione 0630606204600011

Ateneo Universita degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli"
Statale o non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale

Area geografica SUD E ISOLE

Classe di laurea L/SNT1

Interclasse -

Tipo Laurea Triennale

Erogazione Convenzionale

Durata normale 3 anni

e TTT—— sl T T

Programmazione Nazionale
Programmazione Locale No No No No No

Nessuna Programmazione No No

No Si Si
2020 1 2019 | 2018 | 2017 | 2016
Nr. di altri CdS della stessa classe nell’ Ateneo 3 3 3 3 3

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici

31 32 31 31 30
nell'area geografica

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

96 97 95
Italia

Area A
G i Atenei
rafi
Indicatore Anno | CdS | Ateneo cogratica NON
non . .
Telematici
telematici

iC00a || Awvvii di carriera al primo anno* (L; | 2019 70,9 81,5



LMCU; LM) 2020

8 | 719 77,7 85,2
2021 7| 717 82,2 91,1
2019 3 429 50,6 62,1
iCO0b  Immatricolati puri ** (L; LMCU) 2020 5 48,0 54,4 63,7
2021 | 7 || 43,7 54,0 65,8
2009 4 | 1338 | 2013 226,3
iC00d | Iscritti (L; LMCU; LM) 2020 11 1353 2174 235,6
2021 | 18 | 1564 | 2270 2453
N - 2019 4 1496 184,8 196,3
iC00e Eﬁ&?ﬁi’;w aifindel CSTD (L 000 11 1709 199,5 207,2
2021 18 | 1704 2033 2124
Iscritti Regolari ai fini del CSTD, 2019 3 102,1 127,5 146,3
iCO0f | immatricolati puri ** al CdS in 20200 8 | 1174 137,2 153,8
oggetto (L; LMCU; LM) 2021 15 | 1126 | 1356 154,7
iC00g :iﬁr;:tilf)lrdr;ni?:;(iglhg ((;Is,z*entro 2 Non disponibile
iCOOh | laureati (L; LM; LMCU) Non disponibile

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

cds Media Ateneo Media Area Geogljaﬁca Media Atene.l 1.\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

| Num | Den | Ind | Num | Den | nd [ Num | Den | Ind | Num | Den | Ind |

Percentuale di studenti iscritti entro la durata 2019 0 4 0,0% 63,8 1496 | 42,6% @ 81,7 1848  442% = 983 1963 | 50,1%
iCO01 normale del CdS che abbiano acquisito almeno 40

CFU nell’as. 2020 0 11 0,0% 57,1 1709  334% 90,6 199,5  454% 1051 = 2072  50,7%
i(C02 Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la Non disponibile

durata normale del corso*

2019 1 4 25,0% 1,6 62,6 2,6% 93 70,9  13,1% 193 81,5 | 23,7%

. Percentuale di iscritti al pri L, LMCU
iC03 ercentuale di iscritti al primo anno ( ) 200 3 8 375% 13 71,9 1.8% | 9,0 777 11,6% 184 | 852 | 21,6%

provenienti da altre Regioni*
2021 4 7 57,1% 1,0 71,7 1,4% 9,3 822 | 11,3% 204 91,1 22,4%



iCO05 Rapporto studenti regolari/docenti (professori a 2016 0 0 0,0 978,8 84,5 11,6 692,9 63,2 11,0 801,8 69,0 11,6
tempo indeterminato, ricercatori a tempo 2017 0 | 0 00 10000 955 | 105 | 7017 = 655 | 107 @ 7790 @ 697 | 112
indeterminato, ricercatori di tipo a e tipo b)*

2018 0 10 0,0 942,4 95,3 9,9 689,4 63,8 10,8 765,4 70,0 10,9
2019 4 14 0,3 885,3 95,4 9,3 682,3 64,4 10,6 765,0 71,1 10,8
2020 11 28 0,4 880,0 91,2 9,7 702,7 67,7 10,4 783,8 74,3 10,5
2021 18 35 0,5 874,0 94,5 9,2 719,9 68,8 10,5 809,6 75,3 10,7

Percentuale di Laureati occupati a un anno dal
iC06 Titolo (L) - Laureati che dichiarano di svolgere Non disponibile
un’attivita lavorativa o di formazione retribuita

Percentuale di Laureati occupati a un anno dal
Titolo (L) - laureati che dichiarano di svolgere
iCO6BIS | un’attivita lavorativa e regolamentata da un Non disponibile
contratto, o di svolgere attivita di formazione
retribuita

Percentuale di Laureati occupati a un anno dal
Titolo (L) — Laureati non impegnati in
iCO6TER | formazione non retribuita che dichiarano di Non disponibile
svolgere un’attivita lavorativa e regolamentata da
un contratto

2016 | 0,00 @ 0,00 0,0% 43,6 43,6 100,0% | 27,6 27,6 99,9% | 32,7 32,8 100,0%
. o 2017 | 0,00 0,00 0,0% 40,8 40,8 100,0% @ 24,1 242 1 99,6% @ 272 27,2 99,9%
Percentuale dei docenti di ruolo che appartengono
a settori scientifico-disciplinari (SSD) di base e 2018 | 5,00 = 5,00  100,0% @ 33,5 33,5 100,0% 22,1 22,5 1 98,3% 26,0 26,4 98,2%
caratterizzanti per corso di studio (L; LMCU; 2019 5,00 500 100,0% 32,8 32,8 | 100,0% 23,0 233 98,7% 263 26,8 | 98,0%
LM), di cui sono docenti di riferimento
2020 | 5,00 @ 5,00 | 100,0% @ 31,9 31,9 100,0% 18,3 18,5 | 98,7% 228 233 98,0%
2021 | 5,00 5,00 100,0% @ 21,7 21,7 100,0% 15,3 157 1979% 19,4 19,9 97,3%

iC08

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

._ Medla Ateneo Medla Area Geograﬁca Medla Atenel NON
indicatore ALY non telematici Telematici
| Num] Den | _Ind | Num | Den | Ind | Num | Den | Ind | Num | Den | Ind

Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli 2019 0,0%o 14,4 | 58192 2,5%0 12,6 | 6.950,9  1,8% 104 | 7.464,9 = 1,4%0

iC10 studenti regolari sul totale dei CFU conseguiti
dagli studenti entro la durata normale del corso* 2020 0 307 0,0%o 2,3 5.999.,8  0,4%0 34 7.522,8  0,4%o 34 7.836,6  0,4%o



iCl11 Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la Non disponibile
durata normale del corso che hanno acquisito
almeno 12 CFU all’estero*

Percentuale di studenti iscritti al primo anno del 2019 1 4 250,0%0 0,3 62,6 4,0%o0 0,4 70,9 5,3%o 1,8 81,5 22,0%o
ic12 GO GLEmE(D) O EmEA RIS QG 2020 3 8  3750% 03 71,9 4,0% 05 777 7,0% 1.9 852 | 22,7%

LMCU) che hanno conseguito il precedente titolo

di studio all’estero* 2021 4 7 571,4%o 0,0 71,7 0,0%o0 0,5 82,2 6,1%o 2,5 91,1 27,3%o0

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

_ " o tlematits " etomatcs

CdS Media Ateneo s "
Indicatore Anno non telematici Telematici
.mmmmmmmm

Percentuale di CFU conseguiti al I anno su CFU 2019 12,3 | 60,0 = 20,6% 30,4 60,0 50,7% 31,0 60,0 51,7% 32,1 60,0 53,5%

iC13

da conseguire™* 2020 | 37,0 60,0 @ 61,7% | 28,1 60,0 46,8% | 31,0 60,0 | 51,7% | 32,0 60,0 | 53,4%
_— Percentuale di studenti che proseguono nel 11 2019 3 3 100,0% 385 42,9 89,8% = 442 50,6 | 87,3% @ 492 62,1 | 793%

anno nello stesso corso di studio™* 2020 5 5 100,0% 42,9 48,0 89,3% 458 544 842% 494 63,7  77.6%

Percentuale di studenti che proseguono al Il anno | 2019 0 3 0,0% 32,6 42,9 76,1% | 37,8 50,6 | 74,7% | 42,0 62,1 67,6%
iC15 nello stesso corso di studio avendo acquisito

almeno 20 CFU al I anno** 2020 5 5 100,0% @ 34,6 48,0 72,0% | 385 544 | 70,8% @ 413 63,7 | 64,8%

Percentuale di studenti che proseguono al [lanno 2019 0 3 0,0% 32,6 429  761% @ 378 50,6 747% 42,0 62,1  67,7%
iC15BIS | nello stesso corso di studio avendo acquisito

almeno 1/3 dei CFU previsti al T anno ** 2020 5 5 100,0% @ 34,6 48,0 72,0% = 38,5 544 | 70,8% @ 41,3 63,7  64,9%

Percentuale di studenti che proseguono al Il anno | 2019 0 3 0,0% 12,8 42,9 29,7% | 14,3 50,6 | 28,3% @ 23,6 62,1 | 38,1%
iCl6 nello stesso corso di studio avendo acquisito

almeno 40 CFU al I anno** 2020 0 5 0,0% 12,4 48,0 259% 18,1 544 | 333% 250 63,7 | 392%

Percentuale di studenti che proseguono al Il anno | 2019 0 3 0,0% 12,8 429 29.7% 14,4 50,6 | 28,4% @ 23,7 62,1 38,2%
iC16BIS | nello stesso corso di studio avendo acquisito

almeno 2/3 dei CFU previsti al T anno ** 2020 0 5 0,0% 12,4 48,0 259% = 18,1 544 333% 250 63,7 | 392%

Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che
iC17 si laureano entro un anno oltre la durata normale | Non disponibile
del corso nello stesso corso di studio**

. Percentuale di laureati che si iscriverebbero di . .
iC18 . . Non disponibile
nuovo allo stesso corso di studio

iC19 Ore di docenza erogata da docenti assunti a 2016 0 0 0,0% 3.011,4 || 15.904,1 18,9% | 1.660,3 | 6.722,6 | 24,7%  1.926,2 | 7.538,9 25,5%



tempo indeterminato sul totale delle ore di 2017 0 0 0,0% 3.549,5 || 16.340,9 = 21,7% = 1.720,5 6.869,7 | 25,0%  1.844,6 7.401,8 24,9%
docenza erogata 2018 | 225 545 | 413% 32600 158486 20,6% @ 1.6155 65213 248% 17855 7.1455 250%
2019 | 240 1.165  20,6%  3.313,6 47891 @ 692%  1.699,7 5.020,4 33,9% 1.8069 6.730,6 26,.8%
2020 | 330 1290  25,6% 3.691.4 134218 27,5% 1.7968 64934 27,7% 18375 7.8551 234%
2021 | 477 1760 27,1% 27550 129164 213%  1.568,5 6.622,1 23,7% 17603 7.2963 = 24,1%
2016 0 0 0,0%  3.169,5 159041 199% 1.702,5 6.722,6 253% 1.9562 7.5389 25.9%

Ore di docena erogata da docen assant 2017 0 0 00% 37758 163409 23,1% 1.7857 6.869,7 260% 19033 7.401.8 257%

roprs | empo indeterminato e ricercator a tempo 2018 255 545  46,8%  3.510,0 158486 22,1%  1.682,8 65213 258% 1.8602 7.1455  26,0%
determinato di tipo B sul totale delle ore di 2019 270 1165 232% 33941 4.789,1  709% 1.753,1 5.020,4 34,9% 19055 6.730,6 28,3%

docenza erogata 2020 375 1290  291% 3.8632 13.421,8 28.8%  1.898,0 64934 292% 19826 7.855,1 252%

2021 552 1760 314% 29050 129164 225% 17055 6.622,1 258% 19514 72963  26,7%

2016 0 0 | 00% 32282 159041 203% 17727 6.722.6  264% 20466 7.5389 27,1%

Ore di docena erogata da docen assant & 2017 0 0 | 00% 39245 163409 240%  1.872,9 68697  27.3% 2.000,6 7.401.8  27,0%

roppg | empo indeterminato e ricercator a tempo 2018 | 300 545 | 550% 37214 158486  23,5% 17904 65213  27,5% 19927 7.1455  27,9%

determinato di tipo A e B sul totale delle ore di 2019 | 330  1.165 283%  3.711,8 | 4.789,1 | 77.5% @ 1.871,6 5.020,4 373%  2.061,0 6.730,6 @ 30,6%

d
ocenza 2020 | 610 | 1290  473% 45055 134218 33.6% 20787 64934 32.0% 2.159.8 7.855.1 27.5%
2021 | 840 | 1.760 = 47,7%  3.404,1 129164 264% | 1.895,6 | 6.622,1 @ 28,6% 2.1357 7.2963 @ 29,3%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio e regolarita delle carriere

cds Media Ateneo Media Area Geoglzaﬁca Media Atene.l 1.\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

| Num | Den | Ind | Num | Den | nd [ Num | Den | Ind | Num | Den | Ind |

(il Percentuale di studenti che proseguono la carriera 2019 3 3 100,0% 41,0 42,9 95,6% 48,1 50,6 | 950% @ 56,8 62,1 91,5%
nel sistema universitario al IT anno** 2020 5 5 100,0% 446 480  929% 503 544 925% 57,0 63,7  89,4%
Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che
1C22 si laureano, nel CdS, entro la durata normale del Non disponibile
corso**
Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che | 2019 0 3 0,0% 1,9 42,9 4,4% 2,6 50,6 | 52% 43 62,1 6,9%
iC23 proseguono la carriera al secondo anno in un

differente CdS dell'Atenco ** 2020 0 5 0,0% 1,0 48,0 | 21% 27 544 | 50% @ 44 63,7  69%



iC24 Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 Non disponibile

anni**

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

_ " o tlemats " omacis
CdS Media Ateneo o, .
Indicatore Anno non telematici Telematici
.mmmmmmmm

Percentuale di laureandi complessivamente Non disponibile

1625 soddisfatti del CdS

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

cds Media Ateneo Media Area Geotgl:afica Media Atene.l 1.\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

mm-mm-mm-mm

2016 0,0 0,0  1.1093 269 412 8507 = 345 247  1.0044 53,6 18,7
2017 | 0 0,0 00 | 11358 327 347 | 861,01 364 | 23,6 9760 @ 538 18,1
7 Rapporto studenti iscritti/docenti complessivo 2018 | 0 2,5 00 | 11092 31,0 358 | 8572 356 | 241 | 9591 52,5 18,3
(pesato per le ore di docenza) 2019 4 2,8 1,5 1.063,5 31,1 34,2 855,5 35,6 24,0 | 9522 52,2 18,2
2020 11 5,1 2,2 1.059,4 418 253 882,9 | 40,4 | 21,9 | 9692 @ 543 17,8
2021 | 18 | 7,0 26 | 11078 286 38,7 | 9089 388 | 234  1.0061 537 18,7
2016 0,0 0,0 337,5 10,5 322 2753 122 226 3536 @ 198 17,8
2017 0,0 0,0 3284 12,6 262 | 2703 13,0 208 | 3406 @ 197 17,3
Rapporto studenti iscritti al primo anno/docenti ' 5;g 2,5 0,0 3177 112 284 | 2713 | 127 | 214 | 3418 | 189 | 181
iC28 degli insegnamenti del primo anno (pesato per le

2020 2,3 3,1 318,2 13,9 23,0 282,8 13,8 20,4 361,8 19,5 18,5

0
0
0
st dlsea) 2019 4 25 1,6 3195 119 267 2702 12,6 214 3476 19,1 18,2
7
2021 7 25 28 3227 119 272 | 3004 134 | 224 3833 192 200

Breve commento



Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale
Dati ANS aggiornati al 02/04/2022

Elenco file con dati ANS visualizza


https://off270.miur.it/off270/sua20/indicatore_ava.php?parte=100&SESSION=&ID_RAD_CHECK=abdfcf3260fd2eb45a82b0f30bf87395

